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Orientering vedrørende forbedret netbutik til indkøb

Borgerrepræsentationen afsatte som led i budget 2010 1,5 mio. kr. 
til opgradering af kommunens indkøbssystem (netbutik) med henblik 
på at forbedre brugervenligheden. Forbedringen af netbutikken er 
samtidig et vigtigt redskab til at realisere målsætningerne i den nye 
indkøbspolitik 2011-2014 om overholdelse af indkøbsaftaler og 
realisering af besparelser. Det skyldes, at via brug af netbutikken kan 
indkøberne være sikre på at handle indenfor kommunens aftaler i 
forhold til sortiment og leverandør, ligesom kommunen har sikkerhed 
for at priserne er som aftalt, og at leverandørerne ikke for eksempel 
over-fakturerer.

Det har været projektets målsætning, at den første version af 
netbutikken kan lanceres i april. Det viser sig dog nu, at lanceringen må 
udskydes til primo eller medio maj. Forsinkelsen skyldes, at projektet 
er afhængigt af et samspil mellem flere forskellige IT-udførere, samt at 
kommunens leverandører skal opdatere deres varekataloger til et nyt 
format. 

Ved lanceringen af første version af netbutikken vil brugerne blandt 
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andet kunne opleve følgende forbedringer:

hurtigere fremsøgning af varer og priser-
mere overskuelige skærmbilleder – ligner en ordinær netbutik-
nemmere udvælgelse af varer via (I) indkøbslister over mest -
populære varer, og (II) varer fordelt på kategorier
mulighed for automatisk kontering af varer (standardkonto)-

Desuden indeholder løsningen en statistik-funktionalitet, der gør det 
nemmere for forvaltningerne at håndtere hyppige prisopdateringer af 
produkter, eksempelvis fødevarer, og hermed mindsker 
omkostningerne til administration samt mulighederne for over-
fakturering.

Undervejs i arbejdet er der fremkommet en lang række 
forbedringsønsker fra brugerne. Økonomiforvaltningen vil derfor i 
samarbejde med forvaltningerne arbejde videre med udviklingen af 
netbutikken i 2011 som led i en fase 2. Konkret arbejdes der 
videre med følgende forbedringspunkter:

indkøbslister fordelt på institutionstyper (skoler, -
daginstitutioner etc.) i takt med at mængden af varer i 
systemet udbygges
håndtering af fragtgebyrer; netbutikken skal automatisk kunne -
håndtere fragtgebyrer, såfremt disse efter aftale pålægges 
varekøb
medarbejdere får adgang til at kikke i systemet og herefter -
sende varekurven til godkendelse hos nærmeste leder eller 
direkte til indkøber
mulighed for, at kommunens brugere af økonomisystemet -
Navision (TMF) også kan anvende netbutikken

De forskellige ønsker til forbedring af indkøbssystemet, der undervejs 
er blevet identificeret, har medført merudgifter på nuværende tidspunkt 
på ca. 450 t. kr. Merudgifterne finansieres indenfor 
Økonomiforvaltningens ramme. Hertil kommer udgifter til fase 2, som 
ligeledes finansieres indenfor Økonomiforvaltningens ramme i 2011. 

Økonomiforvaltningen vil i samarbejde med forvaltningerne 
tilrettelægge en kommunikations- og uddannelsesindsats der kan 
hjælpe nye brugere med at komme i gang med at anvende netbutikken.


